ПРОТОКОЛ
заседания Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск»

г. Сосногорск                                                                             26 ноября 2014 г.
Место проведения: Зал заседаний администрации МР «Сосногорск».

Присутствовали:
члены Общественного Совета при администрации МР «Сосногорск» - 12 человек, первый заместитель руководителя администрации МР «Сосногорск» Мартын А.Г., заместитель руководителя администрации МР «Сосногорск»  Ворона Т.В., заместитель руководителя администрации ГП «Сосногорск» Раджабова Л.А., пресса.
Отсутствовали:
Соколова Е.В., Старчук Ю.А., Митракова В.А., Никулин И.Н.,Филиппов С.А.

Повестка заседания:
1.  О подготовке к зиме сельских населенных пунктов муниципального района «Сосногорск».
2.  О реализации муниципальной программы «Доступная среда».
3.  О деятельности Управляющих компаний на территории муниципального района «Сосногорск».

За данную повестку голосовали:
«за» - 12, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Вопрос 1
О подготовке к зиме сельских населенных пунктов муниципального района «Сосногорск».
Федосенко А.Я.: «Уважаемые коллеги, нам необходимо более конструктивно решать поставленные вопросы. Тема «О подготовке к зиме сельских населенных пунктов МР «Сосногорск» обсуждается уже на четвертом заседании Совета и мы до конца не можем увидеть полную картину. Руководитель администрации ГП «Сосногорск» Ефремов А.М. не пришел ни на одно заседание Общественного Совета, а на прошлом заседании даже не было представителей от администрации города».

С информацией по данному вопросу выступила заместитель руководителя администрации ГП «Сосногорск» Раджабова Л.А.
Решение:
1. Информацию Администрации ГП «Сосногорск» принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации ГП «Сосногорск» пересмотреть график отключения освещения в населенных пунктах.
3. Рекомендовать Администрации ГП «Сосногорск» представить информацию о проведении работ по содержанию и обслуживанию водопроводных сетей в поселках района.
Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Вопрос 2
Информация о реализации муниципальной программы «Доступная среда».
Члены Совета заслушали информацию главного архитектора администрации МР «Сосногорск» Дорошенко Елены Николаевны.

Решение:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации ГП «Сосногорск» включить в состав комиссии по переводу жилого помещения в нежилое главного архитектора администрации МР «Сосногорск».
Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Вопрос 3
О деятельности Управляющих компаний на территории муниципального района «Сосногорск».
Федосенко А.Я.: «На заседание Общественного Совета мы приглашали руководителей Управляющих компаний ООО «ЖК «Лидер», ООО «Коммунальщик», ООО «Доверие».  Сегодня  в заседании принимает участие директор ООО «ЖК «Лидер» Чупрова С.Г., остальные руководители игнорировали наше приглашение».

Решение:
1. Информацию УК ООО «ЖК «Лидер» принять к сведению.
2. По факту игнорирования ООО «Коммунальщик» и ООО «Доверие» участия в заседаниях Общественного Совета обратиться с письмом в прокуратуру города Сосногорска.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель Общественного Совета
при администрации МР «Сосногорск»                                       А.Я. Федосенко

Секретарь заседания                                                                      Т.А. Донченко